
Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Celkem
Orientační výše 

vlastních zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

1 Děčín I-Děčín A4 Rozvojová zóna Děčín - východní nádraží Realizace rozvojové zóny. 2 000 2 000 0 ne 2019 2027 studie využitelnosti území 8 ANO/4

2 Děčín I-Děčín C2 PD na Lávku přes Labe a Ploučnici

Zpracování PD v souladu se závěry architektonicko-konstrukční soutěže o 

návrh, propojení obou břehů lávkou přes Labe a Ploučnici, včetně napojení 

(sjezdů) na oba břehy.

4 526 4 526 0 ne 2020 2022 Probíhá zpracování PD. 9 ANO/11

3 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - restaurování Glorietu Restaurování sochařské výzdoby Glorietu. 3 800 3 800 0
MK ČR - Program záchrany 

architektonického dědictví
2020 2022 v realizaci 11 ANO/26

4 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - PD Růžová zahrada PD obnovy Růžové zahrady. 500 500 0 ne 2021 2022 SHP 11 ANO/26

5 Děčín I-Děčín E2 Akce PaR 2019 - revitalizace dětského hřiště před Atlantikem Obnova dětského hřiště. 500 500 0 ne 2019 2022 PD - realizace 3 ANO/27

6 Děčín I-Děčín F1
ZŠ Komenského nám. - změna užívání ŠD na ZŠ v objektu ŠJ Sládkova, 

Děčín I - II. etapa
Stavební úpravy, modernizace elektro, osvětlení, VZT, ZTI, akustické úpravy. 3 500 3 500 0 SFŽP VI/2022 IX/2022 PD 11, 12 ANO/32

7 Děčín I-Děčín F1 MŠ Pohraniční - výměna plynových kotlů, stavební úpravy I. PP a I. NP
Výměna plynových kotlů, opravy suterénu, opravy soc. zařízení v I. NP, venkovní 

úpravy u vstupu do MŠ.
2 750 2 750 0 SFŽP VI/2022 IX/2022 PD 11, 12 ANO/32

8 Děčín I-Děčín G2 Společenský dům Střelnice č.p.691 Výměna okenních otvorů a oprava fasády. 4 000 4 000 0 SFŽP 2021 2022 probíhá VŘ 12 ANO/39

9 Děčín I-Děčín G4 Oprava chodníku Komenského náměstí Velkoplošná oprava chodníku v koordinaci s T-Mobile ČR. 200 200 0 ne 2022 2022 koordinace 11 ANO/43

10 Děčín I-Děčín G4 Velkoplošná oprava chodníku ul. Hálkova Velkoplošná oprava chodníku v koordinaci s T-Mobile ČR. 60 60 0 ne 2022 2022 koordinace 11 ANO/43

11 Děčín I-Děčín G4
Údržba Tyršova mostu ošetření ocelové konstrukce dle zpracovaného 

technologického postupu, výměna dilatačního závěru
Ošetření ocelové konstrukce, včetně nátěru, bude probíhat po etapách. 2 128 2 128 0 ne 2022 2022 v realizaci + VŘ 9 ANO/41

12 Děčín I-Děčín G6 Metropolitní síť - gymnázium-magistrát Uložení HDPE trubek a optických vláken. 1 000 1 000 0 ne 2021 2022 Probíhá zpracování PD. 4, 9 ANO/44

13 Děčín II-Nové Město D4 Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská
Vybudování azylového domu, kontaktního centra, domu pro krizové bydlení a 

nouzové ubytování. (vypracování PD)
1 000 1 000 0 IROP/Národní plán obnovy 2022 2022 příprava pro VŘ na PD 10 ANO/22

14 Děčín II-Nové Město E2 Akce PaR 2020 - Víceúčelové hřiště ulice Škroupova Vybudování hřiště dle zpracovaného projektu. 500 500 0 ne 2021 2022 VŘ 3 ANO/27

15 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - objekt ŠD "krček" - snížení energetické náročnosti Zateplení střechy a obvodového pláště budovy. 700 700 0 SFŽP VI/2022 IX/2022 PD 12 ANO/32

16 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - výměna ZTI a oprava soc. zařízení
Celková výměna vodovodních, kanalizačních a tepelných rozvodů, včetně 

radiátorů.
6 200 6 200 0 SFŽP VI/2022 IX/2022 PD 12 ANO/32

17 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Tylova - oprava zpevněných ploch a udržovací práce na objektu MŠ
Oprava přístupových a výstavba nových cest po rekonstrukci zahrady v areálu 

MŠ, oprava fasády, přístřešků a klempířských prvků - I. etapa.
1 050 1 050 0 ne III/2022 VIII/2022

Uvedení stavu do souladu s požadavky ČŠI a 

KHS. I. etapa - oprava zpevněných ploch 

(2020), II. etapa - oprava fasády (2021), 

celkové náklady stavby 1.750 tis. Kč.

9 ANO/32

18 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50 - výměna VZT ve školní kuchyni Výměna již nevyhovující VZT v kuchyni a v jídelně objektu ZŠ Kamenická. 7 000 7 000 0 ne VII/2022 IX/2022 PD 12 ANO/32

19 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - výstavba nákladního výtahu na potraviny Instalace malého nákladního výtahu v kuchyni ZŠ - požadavek BOZP. 900 900 0 ne VII/2022 IX/2022 PD 12 ANO/32

20 Děčín II-Nové Město G1 Akce PaR 2019 - Oprava cesty a renovace laviček v areálu lesoparku

Jedná se o obnovení části cesty v lesoparku pod Kvádrberkem. Cesta  - vpravo 

vedle rybníčku při cestě lesoparkem nahoru. Oprava laviček na horní části 

lesoparku v místě vyústění na Lužickou ulici.

500 500 0 ne 2020 2022 VŘ 9 ANO/37

21 Děčín II-Nové Město G4 PD oprava schodišť sídliště Dvořákova Zpracování PD na opravy 4 ks schodiště v havarijním stavu. 400 400 0 ne 2019 2022 v přípravě 9 ANO/43

22 Děčín III-Staré Město G4
Místo pro přecházení Litoměřická x Roudnická, stavba chodníku k 

železničnímu přechodu
Výstavba místa pro přecházení (osvětlení, stavební úpravy). 4 745 1 891 2 854 SFDI 2022 2022 PD+SP, VŘ 9 ANO/43

23 Děčín III-Staré Město G4 Rekonstrukce MK ul. Zelená V současné době nesourodé-nezpevněné povrchy. Chybí odvodnění. 3 074 3 074 0 ne 2022 2023 VŘ 9 ANO/42

24 Děčín IV-Podmokly E2 Akce PaR 2020 - Lavice v lese číslo 2 Nové lavice a event. informativní cedule k turistické (lesní) cestě. 100 100 0 ne 2021 2022 v přípravě 3 ANO/27

25 Děčín IV-Podmokly E2 Akce PaR 2020 - Dětské hřiště na Škrabkách Vybudování dětského hřiště v prostoru vytipovaného pozemku. 400 400 0 ne 2021 2022 VŘ 3 ANO/27

26 Děčín IV-Podmokly G1
PD + realizace - obnova historické části Podmokel - etapa D (část ul. 

Teplická, ul. Thomayerova)

Revitalizace v návaznosti na stavbu vlastníků inž. sítí a to v souladu s územní 

studií Podmokel.
2 263 2 263 0 ne X/2018 XII/2022 zpracování DUR 9 ANO/37

27 Děčín IV-Podmokly G1 PD na další etapu obnovy Podmokel (etapa B) Zpracování realizační PD pro další vybranou etapu Podmokel. 2 000 2 000 0 ne 2021 2022 výběrové řízení 9 ANO/37

28 Děčín IV-Podmokly G1 PD na další etapu obnovy Podmokel (etapa A) Zpracování realizační PD pro další vybranou etapu Podmokel. 2 000 2 000 0 ne 2022 2023 v přípravě 9 ANO/37

29 Děčín IV-Podmokly G1 Revitalizace Labského nábřeží Revitalizace území na základě výsledků architektonické soutěže. 1 800 1 800 0 ne 2021 2025
příprava - vyhlášení architektonické soutěže o 

návrh
9 ANO/37

30 Děčín IV-Podmokly G1 Kruhový objezd Labské nábřeží (mototechna) - výsadba trvalek

Pro kruhový objezd na Labském nábřeží byla vypracována nabídka na výsadbu

trvalek, výsadbou dojde ke zvýšení estetického efektu v místě a ke zvýšení

biodiverzity ve městě.

200 200 0 ne 2022 2022 v realizaci 15 ANO/38

31 Děčín IV-Podmokly G1 Kruhový objezd u hypermarketu Tesco Odplevelení, založení záhonu, výsadba trvalek, cibulovin, okrasných trav, štěrk. 200 200 0 ne 2022 2022 v realizaci 15 ANO/38

32 Děčín IV-Podmokly G4 Rekonstrukce lávky DC-016L tenisové kurty Havarijní stav lávky. Lávka uzavřena. Celková rekonstrukce. 2 700 2 700 0 ne 2022 2022 nové VŘ 9 ANO/41

33 Děčín IV-Podmokly G4 Rekonstrukce MK ul. Resslova
Koordinovaná stavba s vlastníky inženýrských sítí. V současné době provizorní 

povrchy.
10 000 10 000 0 ne 2022 2023 VŘ 9 ANO/42

34 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - výměna střešního pláště a bleskosvodné soustavy
Výměna střešní krytiny, oprava části krovu, komínů, výměna bleskosvodné 

soustavy.
6 500 6 500 0 ne IV/2021 XII/2022 VŘ 12 ANO/32

35 Děčín VI-Letná F1 MŠ Klostermannova - zateplení střešního pláště a oprava fasády Oprava havarijního stavu střech tří pavilonů MŠ a opravy fasády objektů MŠ. 3 000 3 000 0 ne VI/2022 XII/2022 PD 12 ANO/32

36 Děčín VI-Letná G1
Akce PaR 2020 - Obnova stávající zeleně a zvýšení bezpečnosti – 

Želenice
Revitalizace zeleně v sídlišti Želenice - dolní část. 118 118 0 ne 2021 2022 v přípravě 15 ANO/38

37 Děčín VI-Letná G1 Akce PaR 2019 - Úprava cestiček v parku Bažantnice
Napojení parkových cestiček ze směru od sídliště Želenice a průchod přes park 

směrem k ulici Jiřího z Poděbrad.
500 500 0 ne 2020 2022 v realizaci 15 ANO/37,38

38 Děčín VI-Letná G4 Oprava chodníku podél školy v Želenicích - Školní ul. Velkoplošná oprava chodníku. 500 500 0 ne 2021 2024 v přípravě 9 ANO/43

39 Děčín VI-Letná G4 MK Štursova Nezpevněná MK - koordinace se SVS a.s. 1 500 1 500 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/42

40 Děčín VI-Letná G4
Úprava parkoviště, zastávka MAD a přechod pro chodce ul. U Tvrze, 

Děčín VI
Zvýšení parkovacích ploch na sídlišti. 2 250 2 250 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/42

41 Děčín VII-Chrochvice G4
Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. U Obory (koordinace s ČEZ 

Distribuce, a.s.)

Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. U Obory (koordinace s ČEZ 

Distribuce, a.s.).
500 500 0 ne 2022 2022 VŘ 12 ANO/37

42 Děčín VII-Chrochvice G4
Úprava sítě VO - Děčín VII Chrochvice, ul. Holubova - U Hřiště 

(koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.)
ČEZ Distribuce, a.s. bude realizovat od 31.07.2022. 2 000 2 000 0 ne 2022 2022 VŘ 12 ANO/37

43 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1 ZŠ Vojanova - výměna fasádních výplní v pavilonu C
Dokončení výměny původních nevyhovujících oken a dveří, vč. výměny MIV v 

pavilonu C.
1 750 1 750 0 SFŽP VII/2022 IX/2022 PD 12 ANO/32

44 Děčín VIII-Dolní Oldřichov G4
Úprava sítě VO - Děčín VIII-D. Oldřichov, ul. Na Hrázi (koordinace s ČEZ 

Distribuce, a.s.)
ČEZ Distribuce, a.s. zahájila práce již v r. 2021. 1 600 1 600 0 ne 2022 2022 VŘ 12 ANO/37

45 Děčín IX-Bynov F1 MŠ Na Pěšině - oprava soc. zařízení, šaten a výměna ZTI - I. etapa
Oprava dvou sociálních zařízení a šaten, vč. zázemí zaměstnanců a přípravných 

kuchyněk.
2 400 2 400 0 ne VI/2022 IX/2022 PD 4 ANO/32

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/č. 

karty 

indikátoru

Vazba na cle 

udržitelného 

rozvoje OSN

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2022
zpracovaný ke dni 31.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul



Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Celkem
Orientační výše 

vlastních zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/č. 

karty 

indikátoru

Vazba na cle 

udržitelného 

rozvoje OSN

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2022
zpracovaný ke dni 31.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

46 Děčín IX-Bynov G1 PD - 1. etapa revitalizace Bynova Zpracování PD na revitalizaci 1. etapy Bynova v souladu s územní studií Bynov. 2 000 2 000 0 ne 2019 2022 zpracování PD 9 ANO/37

47 Děčín IX-Bynov G1 PD - 2. etapa revitalizace Bynova Zpracování PD na revitalizaci 2. etapy Bynova v souladu s územní studií Bynov. 2 000 2 000 0 ne 2022 2023 Probíhá výběrové řízení na zhotovitele PD. 9 ANO/37

48 Děčín IX-Bynov G4
Akce PaR 2020 - Osvětlení a úprava bahnité cesty na dlážděný chodník v 

Bynově
Úprava nezpevněné cesty Bynov ze sídliště k TESCO. 400 400 0 ne 2021 2022 v přípravě 9 ANO/43

49 Děčín IX-Bynov G4 PD - opěrka ul. Pod Vrchem Nebezpečí sesuvu svahu na MK. 2 494 2 494 0 ne 2022 2023 v přípravě 9 ANO/42

50 Děčín IX-Bynov G4 Rekonstrukce opěrné zdi na MK ul. Pod Vrchem x U Korkárny, Děčín Havarijní stav opěrné zdi pod vozovkou. 2 494 2 494 0 ne 2022 2023 v přípravě 9 ANO/42

51 Děčín IX-Bynov G4 Odstranění lávky "DUKLA" DC-049L Odstranění lávky v havarijním stavu bez náhrady. 220 220 0 ne 2021 2023 realizace 9 ANO/41

52 Děčín X-Bělá G1
Studie prostoru a návrh zeleně kolem kostela Sv. Fratiška Xaverského, 

Děčín - Bělá

Vypracování studie prostoru a návrhu zeleně v okolí kostela sv. Františka

Xaverského, Děčín-Bělá na pozemcích p.č. 1134/10, 1136/2, 1136/1, 394 a část

pozemku 1134/13 - studie prostoru-situace-půdorysné rozvržení prvků, studie

prostoru-vizualizace-min. 2 pohledy znázorňující navrženou podobu prostoru,

osazovací plán s tabulkou rostlin, průvodní zpráva, výkaz výměr.

42 42 0 ne 2022 2022 v realizaci 15 ANO/37,38

53 Děčín X-Bělá G4 Oprava propustku DC-044L Družstevní Havarijní stav propustku. Celková rekonstrukce. 1 600 1 600 0 ne 2022 2023 v realizaci 9 ANO/42

54 Děčín XV-Prostřední Žleb G4 Rekonstrukce mostu ul. Revírní DC-021L Celková rekonstrukce mostu + opěrné zdi nad tratí SŽDC. 6 661 6 661 0 ne 2022 2023 v realizaci 9 ANO/41

55 Děčín XVIII-Maxičky G4 Propustek přes tok Ostružník, Děčín - Maxičky
HAVARIJNÍ STAV PROPUSTKU na hlavní přístupové komunikaci - 

POVODŇOVÉ ŠKODY.
2 000 2 000 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/42

56 Děčín XXI-Horní Oldřichov B2 Akce PaR 2020 - Zachraňme lesy Výsadba sazenic lesních dřevin. 100 100 0 ne 2021 2022 realizováno 15 ANO/6

57 Děčín XXI-Horní Oldřichov B2
Celkové zajištění svahu Děčín, Teplická ul., p.p.č. 1477/16, k.ú. Horní 

Oldřichov
Zajištění svahu proti sesuvu. 609 609 0 ne 2019 2022

Zajištění svahu železobetonovou opěrnou zdí 

ve tvaru písmene „L“ na základové desce.
9 NE

58 Děčín XXI-Horní Oldřichov G3 Kanalizace Horní Oldřichov - 1. a 2. etapa Realizace splaškové a dešťové kanalizace, nové povrchy komunikací a VO. 26 500 26 500 0 ne 2020 2022 realizace 3 ANO/40

59 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč.-H. Oldřichov II. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 9 300 9 300 0 ne 2017 2022 realizace 3, 9 ANO/37

60 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - H. Oldřichov III. etapa (součinnost s 

ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 2 500 2 500 0 ne 2017 2022 realizace 3, 9 ANO/37

61 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4 Most DC 023L Jelení 48 HAVARIJNÍ STAV - DŮLEŽITÁ SPOJNICE - POVODŇOVÉ ŠKODY. 2 500 2 500 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/41

62 Děčín XXII-Václavov G4 MK Větrná Oprava. 1 700 1 700 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/42

63 Děčín XXIII-Popovice B2 Akce PaR 2020 - Kam ptáci, laně chodí pít … Vybudování nové tůně pro lesní zvěř a ptactvo. 350 350 0 ne 2021 2022 realizováno 15 NE

64 Děčín XXIII-Popovice G1
Akce PaR 2020 - Výletní okruh po studánkách pod Kloboukem a 

Popovickým vrchem pro kola i pěší
Na Popovickém vrchu a v okolí obnova cest a studánek. 500 500 0 ne 2021 2022 v přípravě 3 ANO/37

65 Děčín XXIV-Krásný Studenec E2 Akce PaR 2020 - Stoupací trail (stezka pro cyklisty) - Klobouk trails Vybudování nové trail (stezky pro cyklisty). 325 325 0 ne 2021 2022 v realizaci 3 ANO/27

66 Děčín XXIV-Krásný Studenec G1 Akce PaR 2020 - Přitažlivá Šestnácetjednička (1601) Obnova turistické cesty v Krásném Studenci. 50 50 0 ne 2021 2022 v realizaci 3 ANO/37

67 Děčín XXIV-Krásný Studenec G4 Most DC-032L Chrochvický potok Krásný Studenec
HAVARIJNÍ STAV – JEDINÁ PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE - POVODŇOVÉ 

ŠKODY.
2 500 2 500 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/41

68 Děčín XXVII-Březiny E2 Akce PaR 2020 - Cvičení v přírodě nejen pro seniory Vytvoření plochy pro cvičení v Březinách u školního hřiště. 500 500 0 ne 2021 2022 VŘ 3 ANO/27

69 Děčín XXVII-Březiny F1 DDM Březiny - rekonstrukce komunikace a prostor před objektem Oprava venkovních dožitých ploch. 1 500 1 500 0 ne 2022 2022 PD 9 ANO/32

70 Děčín XXVII-Březiny F1
ZŠ Kosmonautů - úprava akustických podmínek a osvětlení učebnového 

pavilonu a TV
Opatření proti nevyhovujícím dobám dozvuku a požadavku na osvětlení. 5 000 5 000 0 SFŽP VII/2022 IX/2022 PD 3 ANO/32

71 Děčín XXVII-Březiny F1 ZŠ Kosmonautů - dokončení výměny fasádních výplní Dokončení výměny původních nevyhovujících oken a dveří, vč. výměny MIV. 2 150 2 150 0 ne VII/2022 IX/2022 PD 12 ANO/32

72 Děčín XXVII-Březiny G1 Akce PaR 2018 - Chceme se toulat v Březinách Cesty v okolí Březin. 500 500 0 ne 2018 2022 v realizaci 3 ANO/37,38

73 Děčín XXVII-Březiny G4
Prodloužení chodníku s přemostěním stávajících inženýrských sítí vč. VO, 

Březiny

Chybějící přístup ze sídliště k sportovnímu areálu. Výstavba schodiště, 

chodníku, VO.
1 200 1 200 0 ne 2021 2022 v realizaci 9 ANO/43

74 Děčín XXVII-Březiny G4
Úprava sítě VO - Děčín XXVII-Březiny, ul. Českolipská, MK směr ke 

hřbitovu (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.)

V r. 2021 v koordinaci s ČEZ zčásti zrealizováno (uloženy zemnící prvky, zřízeny 

pouzdra pro nové sloupy). NUTNÉ.
2 500 2 500 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/37

75 Děčín XXX-Velká Veleň G4 PD - Velká Veleň - odvodnění, komunikace Velkoplošná oprava MK, úprava potoka. 100 100 0 ne 2020 2022 v realizaci 9 ANO/42

76 Děčín XXX-Velká Veleň G4 PD na opravy MK Velká Veleň
Chybějící zařízení pro záchyt povrchové vody z výše položených pozemků, 

oprava povrchu MK. Záchyt vody v krajině - vegetační dlažba.
200 200 0 bude prověřeno na MŽP 2022 2023 v přípravě 6 ANO/42

77 Děčín XXXI-Křešice u Děčína D4 Domov se zvláštním režimem - Křešice (DZR)
Přestavba bývalého objektu bowlingu v Křešicích na Domov se zvláštním 

režimem.
107 600 57 996 49 604 MPSV 2021 2023 PD, SP, VZ 3 ANO/22

78 Děčín XXXI-Křešice u Děčína F1 MŠ Dlouhá - zateplení objektu a oprava zpevněných ploch
Snížení energetické náročnosti budovy, oprava nevyhovující zpevněné plochy u 

objektu MŠ.
4 000 4 000 0 SFŽP VI/2022 XII/2022 PD 12 ANO/32

79 Děčín XXXI-Křešice u Děčína G4
PD - úprava rozvodů VO Děčín Křešice (část Klicperova, U Školy, Potoční 

a Lužní) - součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 50 50 0 ne 2018 2022 Bude zadána PD. 12 ANO/37

80 Děčín XXXI-Křešice u Děčína G4
PD - úprava rozvodů VO Děčín Křešice (část Vítězství, Družinova, U 

Školy, Klicperova) - součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 50 50 0 ne 2018 2022 Probíhá zpracování PD. 9 ANO/37

81 Děčín XXXII-Boletice n/L D4 Domov pro osoby se zdravotním postižením - Boletice n/L - PD Demolice stávající budovy a novostavba objektu DOZP. 2 000 2 000 0 IROP/Národní plán obnovy 2022 2023 zpracování nové PD - demolice + novostavba 3 ANO/22

82 Děčín XXXII-Boletice n/L D4 DOZP Boletice - výstavba chodníku a odpočinkových zón na zahradě Zlepšení kvality pobytu klientů DOZP. 0 0 0 IROP - ITI 2020 2023
V realizaci, není zatím kolaudováno. Součástí 

rekonstrukce DOZP (1.část).
3 ANO/22

83 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - snížení energetické náročnosti Realizace zateplení obvodového pláště všech objektů ZŠ. 65 000 65 000 0 SFŽP I/2021 XII/2023 PD 12 ANO/32

84 Děčín XXXII-Boletice n/L F1
MŠ K. H. Borovského 336 - zateplení objektu a modernizace sociálního 

zařízení
Snížení energetické náročnosti budovy, modernizace soc. zařízení. 13 000 13 000 0 SFŽP VI/2022 XII/2022 PD 12 ANO/32

85 Děčín XXXII-Boletice n/L G1 Akce PaR 2020 - Park Jabloňová ulice Revitalizace zeleně park ul. Jabloňová. 300 300 0 ne 2021 2022 PD 15 ANO/38

86 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Oprava MK ul. Tovární (oprava VO a dešťové kanalizace)

Stavba koordinována s SVS a.s., přístupová komunikace do průmyslové zóny, v 

současné době v havarijním stavu, stávající podloží nevyhovuje přejezdu 

těžkých nákladních vozidel. Rada města  usnesením č. RM 21 20 36 04 

schválila uzavření smlouvy o sdružení zadavatelů.

10 230 10 230 0 ne 2022 2023 VŘ 9 ANO/42

87 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Oprava mostu DC-031P ul. Kamenná x Trocnovská Havarijní stav mostu. Celková rekonstrukce. 1 375 1 375 0 ne 2022 2022 v realizaci 9 ANO/41

88 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Akce PaR 2020 - Chodník k mateřské školce Výstavba propojovacího chodníku mezi ul. Májová x Hrdinů. 250 250 0 ne 2022 2022 V přípravě, zpracování PD, vyřizování SP. 9 ANO/43

89 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 PD - oprava MK ul. Roháčova Oprava povrchů, řešení odvodnění, koordinace s SVS, a.s., innogy, ČEZ. 100 100 0 ne 2022 2022 Koordinace se správci sítí, v realizaci. 9 ANO/42



Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Celkem
Orientační výše 

vlastních zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/č. 

karty 

indikátoru

Vazba na cle 

udržitelného 

rozvoje OSN

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2022
zpracovaný ke dni 31.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

90 Děčín XXXIII-Nebočady G4 Výstavba chodníku a VO na p.p.č. 305/1 k.ú. Nebočady
Chybějící chodník od ul. Vítězství. Výstavba zvýší bezpečnost chodců. 

Požadavek občanů.
800 800 0 ne 2022 2022 VŘ 9 ANO/43

91 celoplošné B2 Akce PaR 2020 - Lesní nádrže pro zadržování vody v krajině Vytvoření nových nádrží vel. v průměru 10 m na přírodních vodotečích. 200 200 0 ne 2021 2022 realizováno 6 NE

92 celoplošné B2 Pasportizace skalních objektů Pasportizace skal, včetně návrhu zajištění. 4 200 4 200 0 ne 2021 2024 PD 15 NE

93 celoplošné C2 Akce PaR 2020 - Samoobslužné cykloboxy u hlavního nádraží Osazení cykloboxů pro návštěvníky města v blízkostí nádraží. 200 200 0 ne 2021 2022 v přípravě 3 ANO/11

94 celoplošné D1 Asistenti prevence kriminality v Děčíně II Prevence kriminality ve městě. 1 370 69 1 302 OPZ - ITI 2020 2022 v realizaci 11 ANO/15

95 celoplošné D3 Prostupné zaměstnání v SMS II
Podpora znevýhodněných osob pro zlepšení šance na uplatnění na volném trhu 

práce.
3 000 150 2 850 OPZ - ITI 2020 2022 v realizaci 3 ANO/21

96 celoplošné D4 Týden (nejen) pro seniory 7. ročník akce pro seniory ve městě. 80 80 0 ne 2022 2022 v přípravě 3 NE

97 celoplošné E2 Zlepšování infrastruktury pro cyklisty
Instalace cyklohubu - Dolní Žleb u přívozu, odpočinkové místo pro cyklisty za 

starým mostem na cyklostezce.
100 100 0 ne 2022 2022 v přípravě 9 ANO/27

98 celoplošné E2 Akce PaR 2020 - Lavičky podél Ploučnice Osazení laviček podél Ploučnice na vhodná místa. 180 180 0 ne 2021 2022 v realizaci 9 ANO/27

99 celoplošné E2 Akce PaR 2020 - Rekreační rafting na Ploučnici Vybudování přístupu k řece. 100 100 0 ne 2022 2022 v přípravě 9 ANO/27

100 celoplošné E2
Revitalizace okolí přístaviště pod turistickým informačním centrem 

knihovna

MTC ve spolupráci s OKD se snaží zlepšit prostory, které jsou často 

navštěvovány nejen turisty, ale také občany města. Cílem je vytvořit pro všechny 

příjemné prostředí, ve které je možné strávit čas čekání na odjezd lodi, 

odpočinout si během cykloturistiky a podobně.

500 500 0 ne 2021 2022 v přípravě 9 ANO/27

101 celoplošné E3 Časopis pro turisty v jazykových mutacích AJ, NJ
Česká verze časopisu byla vydána na začátku roku 2022, probíhá příprava 

vydání v dalších jazykových mutacích.
150 150 0 ne 2021 2022 v realizaci 9 ANO/30

102 celoplošné E3 Vydání publikace Děčín a okolí - obrazový průvodce: v mutaci NJ

V 04/2021 byla po dlouhé době vydána obrazová publikace o městě Děčín a 

jeho okolí v českém jazyce. Tato reprezentativní kniha si zaslouží mít i 

cizojazyčnou mutaci, kterou lze využít v rámci propagace zahraničních 

návštěvníků města.

300 300 0 ne 2021 2022 v realizaci 12 ANO/30

103 celoplošné F2 Škola pro všechny II (Inkluze III)

Projekt navazuje na již dva úspěšné projekty: Inkluze do škol a Škola pro 

všechny. Do projektu jsou zapojeny téměř všechny ZŠ a MŠ zřizované 

Statutárním městem Děčín, vyjma ZŠ a MŠ Želenice. Cílem projektu je zvýšit 

proinkluzivnost všech zúčastněných škol a pomoci školám nastolovat plně 

inkluzivní prostředí. Součástí projektu je vzdělávání pedagogických pracovníků v 

MŠ a zároveň intenzivní sdílení dobré praxe mezi všemi zainteresovanými 

partnery. Nově jsou do projektu zařazeni školní asistenti působící jak na ZŠ, tak i 

v MŠ. Cílem projektu je snižovat nerovnosti ve vzdělávání a školní neúspěšnost 

dětí prostřednictvím systematického vedení škol a pedagogů, stejně jako zvýšení 

kvality vzdělávání dětí a žáků na území sociálně vyloučených lokalit.

3 800 190 3 610 OP VVV IX/2020 VIII/2022 v realizaci 4 NE

104 celoplošné F2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín II

Jedná se o projekt, ve kterém město Děčín vystupuje jako partner. Žadatelem a 

příjemcem dotace je MAS Labské skály. Projekt navazuje na MAP I, prohlubuje 

strategické řízení školských zařízení na území ORP a implementuje aktivity 

spolupráce organizací v území dle akčního plánu MAP I.

342 0 342 OP VVV 2018 I/2022 v realizaci 4 NE

105 celoplošné G1 Ostatní činnost k ochraně přírody a krajiny
Likvidace křídlatky a netýkavky – likvidace plevelů je povinností vlastníka ze 

zákona č. 326/2004 o rostlinolékařské péči.
100 100 0 ne 2021 2022 v realizaci 15 ANO/38

106 celoplošné H1 Dopravní telematika Telmax Jedná se o získání dat z DPMD. 100 100 0 ne 2021 2022 dokončování 11 ANO/14,50

107 celoplošné H1 Děčínská karta - rozšíření na knihovnu Rozšíření využití Děčínské karty v městské knihovně. 200 200 0 ne 2021 2022 vyhodnocování nové technologie 11 ANO/48

108 celoplošné H1 Platební brána

Zjištění závazků z 305 druhů plateb - platebních kapitol (variabilních symbolů) 

pomocí čísla občanky nebo čísla pasu a možnost ihned pomocí své platební 

karty, Apple Pay nebo Google Pay své závazky zaplatit.

120 120 0 ne 2021 2022 dokončování 11 ANO/48

109 celoplošné H1 EFQM (model Excelence – měření výkonnosti úřadu)
Trvalé zlepšování výkonnosti organizace uplatňované prostřednictvím 

pravidelného sebehodnocení a následné realizace činností zlepšování.
0 0 0 ne 2022 2023 v přípravě 8 ANO/48

110 celoplošné H1 Procesní řízení Návaznost na projekt Úřad otevřený veřejnosti. 0 0 0 ne 2022 2023 v přípravě 8 NE

111 celoplošné H2 Systém RFID pro evidenci DKP Zjednodušení evidence majetku města. 100 100 0 ne 2021 2023 Probíhá ověření technologie. 8 NE

112 celoplošné H2 Pasport majetku

Cílem je “zmapovat” opravdu reálný stav našeho majetku, a to včetně prodejů, 

budoucích prodejů, archivů prodejů, pronájmů, využití našeho majetku, věcných 

břemen či možností vydržení pozemku.

100 100 0 ne 2021 2022 Probíhá jednání s dodavatelem. 9 NE

113 celoplošné H2 Šetření spokojenosti zaměstnanců magistrátu
Sledování trendu vývoje spokojenosti zaměstnanců magistrátu prostřednictvím 

dotazníkového šetření spokojenosti.
70 70 0 ne 2022 2022 Již průběžně dlouhodobě realizováno. 88 ANO/49

114 celoplošné H2 Automatizace některých agend Výběr agend k automatizaci a její provedení. 200 30 170 IROP 2022 2023 v přípravě 9 NE

115 celoplošné H2 Bezpečnost komunikační infrastruktury Analýza současného stavu IT infrastruktury a popis návrhu řešení. 500 75 425 IROP 2022 2022 Příprava na vyhlášení dotační výzvy. 9 NE

116 celoplošné H2 Kybernetická bezpečnost
Zajištění kybernetické bezpečnosti, plánu obnovy při napadení ransomware a 

další.
10 000 1 500 8 500 IROP 2022 2023 Příprava na vyhlášení dotační výzvy. 9, 11 NE

CELKEM 2022 406 576 336 920 69 657

Vysvětlivky / použité zkratky:

DZR

EPS

HDPE

IROP

Elektrická požární signalizace

Vysokohustotní polyetylen

Integrovaný regionální operační program (2014-2020)

AJ

BOZP

ČD

ČŠI

DDM

DKP

Dokumentace pro územní řízení

Domov se zvláštním režimem

DUR

DPMD Dopravní podnik města Děčín

Anglický jazyk

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

České dráhy

Česká školní inspekce

Dům dětí a mládeže

Drobný majetek

ČEZ Distribuce, a.s. Distributor elektřiny

Domov pro osoby se zdravotním postiženímDOZP



Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Celkem
Orientační výše 

vlastních zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/č. 

karty 

indikátoru

Vazba na cle 

udržitelného 

rozvoje OSN

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Děčín pro rok 2022
zpracovaný ke dni 31.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojového 

cíle

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Seznam všech cílů OSN:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Snížit nerovnost uvnitř zemí i mezi nimi

Vytvořit inkluzivní, bezpečná, odolná a udržitelná města a obce

Zajistit udržitelnou spotřebu a výrobu

Přijmout bezodkladná opatření na boj se změnou klimatu a zvládání jejích dopadů

Chránit a udržitelně využívat oceány, moře a mořské zdroje pro zajištění udržitelného rozvoje 

Chránit, obnovovat a podporovat udržitelné využívání suchozemských ekosystémů, udržitelně hospodařit s lesy, potírat 

rozšiřování pouští, zastavit a následně zvrátit degradaci půdy a zastavit úbytek biodiverzity

Podporovat mírové a inkluzivní společnosti pro udržitelný rozvoj, zajistit všem přístup ke spravedlnosti a vytvořit efektivní, 

odpovědné a inkluzivní instituce na všech úrovních

Oživit globální partnerství pro udržitelný rozvoj a posílit prostředky pro jeho uplatňování

Vymýtit chudobu ve všech jejích formách všude na světě

Vymýtit hlad, dosáhnout potravinové bezpečnosti a zlepšení výživy, prosazovat udržitelné zemědělství

Zajistit zdravý život a zvyšovat jeho kvalitu pro všechny v jakémkoli věku

Zajistit rovný přístup k inkluzivnímu a kvalitnímu vzdělání a podporovat celoživotní vzdělávání pro všechny

Dosáhnout genderové rovnosti a posílit postavení všech žen a dívek

Zajistit všem dostupnost vody a sanitačních zařízení a udržitelné hospodaření s nimi 

Zajistit přístup k cenově dostupným, spolehlivým, udržitelným a moderním zdrojům energie pro všechny

Podporovat trvalý, inkluzivní a udržitelný hospodářský růst, plnou a produktivní zaměstnanost a důstojnou práci pro 

všechny

Vybudovat odolnou infrastrukturu, podporovat inkluzivní a udržitelnou industrializaci a inovace

ZŠ

ZTI

SVS, a.s.

SŽDC

ŠD

ŠJ

TV

ul.

SP

OPZ

PaR

PD

PP

p.p.č. / p.č.

reko

VŘ

VZT

k.ú.

MAP

MAS

MIV

SFŽP

SHP

SMS

soc.

SO ORP

IT

Výběrové řízení

Vzduchotechnika

Základní škola

Mateřská škola

Krajská hygienická stanice

Katastrální úřad

Místní akční plán vzdělávání

Informační technologie

MPSV

MŠ

MŽP

NJ

NP

OP VVV

ITI

KHS

Zdravotně technická instalace

Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Správa železniční dopravní cesty

Školní družina

Školní jídelna

Tělesná výchova

Ulice

Projektová dokumentace

Podzemní podlaží

Pozemková parcela číslo

Rekonstrukce

Identifikace na rádiové frekvenci

Státní fond dopravní infrastruktury

Místní akční skupina

Meziokenní izolační vložky

Místní komunikace

Ministerstvo kultury

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Územní rozhodnutí

Veřejné osvětlení

ÚR

VO

Středisko městských služeb

Sociální

Správní obvod obce s rozšířenou působností

Stavební povolení

Státní fond životního prostředí

Stavebně historický průzkum

RFID

SFDI

Nadzemní podlaží

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Operační program zaměstnanost

Participativní rozpočet

Ministerstvo životního prostředí

Německý jazyk

MK

MK ČR

Integrovaná územní investice


